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Choć Pluton został odkryty w 1930 roku, astronomowie wciąż nie
wiedzą,  czy  ten  odległy  obiekt  należy  zakwalifikować  do
kategorii planet, czy też planet karłowatych. Teraz naukowcy
doprowadzili  do  jeszcze  większego  zamieszania  i  wysunęli
śmiałą teorię, zgodnie z którą Pluton jest ogromną kometą.

Pluton  „był”  przez  wiele  lat  planetą,  ale  w  2006  roku
Międzynarodowa Unia Astronomiczna postanowiła zdegradować go
do rangi planety karłowatej. Od tamtego czasu, Układ Słoneczny
oficjalnie posiada 8 planet. Oczywiście wielu naukowców nie
zgadza się z tym i prowadzi walkę, aby wspomniana organizacja
przywróciła mu jego należytą chwałę.

Tymczasem astronomowie z amerykańskiej organizacji badawczo-
rozwojowej Southwest Research Institute dołożyli swoją teorię,
którą oparto o wyniki najnowszych badań. Postanowiono połączyć
wyniki  analizy  składu  chemicznego  Plutona,  którą  dokonała
sonda kosmiczna New Horizons w 2015 roku, z danymi uzyskanymi
w ramach misji Rosetta, podczas której zbadano powierzchnię
komety 67P/Czuriumow-Gierasimienko.

Astronomowie  opracowali  kosmochemiczny  model  formowania  się
Plutona. Wykazano, że Sputnik Planitia, pokryty lodem region w
kształcie serca, posiada podobny skład do lodu, który znajduje
się  na  komecie  67P/Czuriumow-Gierasimienko.  Szacowana  ilość
azotu w lodowcu jest spójna z oczekiwaną ilością, gdyby Pluton
powstał  z  aglomeracji  około  miliarda  komet,  lub  innych
obiektów z Pasa Kuipera.

Na  tej  podstawie  badacze  z  Southwest  Research  Institute
twierdzą,  że  Pluton  nie  jest  ani  planetą,  ani  planetą
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karłowatą, ale gigantyczną kometą. Co na to Międzynarodowa
Unia Astronomiczna? Pluton jest, jaki jest, a spór toczy się
wyłącznie  wokół  nomenklatury,  który  sam  w  sobie  nie  ma
większego sensu, lecz nazwanie obiektu o średnicy 1188 km
kometą jest dość intrygujące.

Autorstwo: John Moll
Źródło: ZmianyNaZiemi.pl

https://zmianynaziemi.pl/wiadomosc/astronomowie-sugeruja-ze-pluton-jest-gigantyczna-kometa

